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Gospodarka odpadowa i recykling: Rada przyjmuje przepisy
Rada przyjęła dziś pakiet odpadowy, który ustanawia nowe przepisy o gospodarce odpadowej i prawnie wiążące cele recyklingowe.

Państwa członkowskie będą stopniowo zwiększać ponowne wykorzystywanie i recykling odpadów komunalnych w następującym
rytmie:

   do 2025   do 2030   do 2035
Odpady komunalne   55%   60%   65%

Państwa członkowskie ustanowią do 1 stycznia 2025 r. osobny system zbierania tekstyliów i odpadów niebezpiecznych z
gospodarstw domowych. Ponadto do 31 grudnia 2023 r. bioodpady mają być albo zbierane osobno, albo poddawane
recyklingowi u źródła (np. kompostowane w domu). Osobna zbiórka obowiązuje już w stosunku do papieru i kartonu, szkła, metali i
plastiku.

Legislacja przewiduje konkretne cele w recyklingu opakowań:

   do 2025   do 2030
Wszystkie opakowania     65%   70%
Plastik    50%   55%
Drewno     25%   30%
Metale żelazne   70%   80%
Aluminium   50%   60%
Szkło   70%   75%
Papier i karton   75%   85%

Przepisy określają też cel w zakresie redukcji składowania oraz wymogi dla wszystkich systemów rozszerzonej
odpowiedzialności producenta. Producenci wyrobów podlegających tym systemom będą odpowiadać za zarządzanie etapem
odpadowym swoich produktów i będą zobowiązani do ponoszenia kosztów finansowych. Dla wszystkich opakowań zaczną też
obowiązywać systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Państwa członkowskie powinny się postarać, by od 2030 r.
żadne odpady nadające się do recyklingu lub innego rodzaju odzysku, zwłaszcza odpady komunalne, nie były przyjmowane do
składowania.

Pakiet odpadowy ma sprzyjać powszechniejszemu recyklingowi i pomóc w tworzeniu gospodarki o obiegu zamkniętym. Będzie
promować stosowanie opakowań nadających się do recyklingu lub ponownego wykorzystania oraz lepsze gospodarowanie
odpadami.

Kontekst i dalsze kroki
3 grudnia 2015 r. Komisja Europejska przedstawiła zmieniony pakiet dotyczący gospodarki o obiegu zamkniętym, a w nim pakiet
odpadowy złożony z 4 wniosków legislacyjnych. Jego przedmiotem są problemy środowiskowe o skutkach transnarodowych, np.
wpływ niewłaściwej gospodarki odpadowej na emisje gazów cieplarnianych, zanieczyszczenie powietrza i zaśmiecanie m.in.

Cieszą się, że ministrowie zatwierdzili dziś zreformowane przepisy o odpadach. Europa przechodzi na
gospodarkę o obiegu zamkniętym. Nowe przepisy będą chronić nie tylko środowisko, ale i zdrowie
obywateli. Dziś ustanowiliśmy element zamykający obieg produktów: od produkcji przez konsumpcję po
gospodarkę odpadową. Nasze gospodarki staną się bardziej zrównoważone i ekologiczniejsze.

Neno Dimow, bułgarski minister środowiska i gospodarki wodnej

"



ekosystemu morskiego. Cel jest taki, by użyteczne materiały z odpadów były w skuteczny sposób ponownie wykorzystywane,
poddawane recyklingowi i ponownie wprowadzane do europejskiej gospodarki. Tym samym pakiet ma pomóc przechodzić na
gospodarkę o obiegu zamkniętym, w której odpady stopniowo stają się zasobem i w której powstają nowe możliwości ekonomiczne.

19 maja 2017 r. unijni ambasadorowie uzgodnili mandat negocjacyjny co do pakietu i 30 maja 2017 r. mogły rozpocząć się
rozmowy trójstronne. Po kilku rundach negocjacji prezydencja estońska i Parlament Europejski osiągnęły 18 grudnia wstępne
porozumienie, a unijni ambasadorowie zatwierdzili je 23 lutego.

Rada przyjęła już nowe przepisy i wejdą one w życie 20 dni po publikacji w Dzienniku Urzędowym.

Dyrektywa o odpadach
Dyrektywa o składowaniu odpadów
Dyrektywa o pojazdach wycofanych z eksploatacji / bateriach / WEEE
Dyrektywa o odpadach opakowaniowych
Ambasadorowie UE zatwierdzają nowe przepisy o gospodarowaniu odpadami i recyklingu (komunikat prasowy z 23 lutego
2018)
Rada i Parlament osiągnęły wstępne porozumienie co do nowych przepisów UE w sprawie odpadów (komunikat prasowy z 18
grudnia 2017)
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